Presupuesto para el aio 2.015

SubPrograma :
INGRESOS 6.500.918.904
ACTIVO 6.500.918.904
RECURSOS DISPONIBLES 6.500.918.904
DEUDORES PRESUPUESTARIOS 6.500.918.904
03 C X C TRIBUTOS SOBRE EL USO DE BIENES Y LA REALIZACION DE ACTIVIDADES 0
01 PATENTES Y TASAS POR DERECHOS 0
003 OTROS DERECHOS 0
003 PROPAGANDA 0
004 TRANSFERENCIA DE VEHICULOS 0
999 OTROS 0
004 DERECHOS DE EXPLOTACION 0
001 CONCESIONES 0
999 OTRAS 0
05 C X C TRANSFERENCIAS CORRIENTES 6.151.812.688
01 DEL SECTOR PRIVADO 0
004 BCI 0
999 OTRAS 0
03 DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS 6.151.812.688
006 DEL SERVICIO DE SALUD 5.653.839.799
001 ATENCION PRIMARIA LEY N° 19.378 ART. 49 5.653.839.799
001 APORTE PERCAPITA BASE 4.462.000.000
002 PROGRAMAS PER-CAPITA 1.191.839.799
002 APORTES AFECTADOS 0
099 DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS 92.805.000
100 DE OTRAS MUNICIPALIDADES 0
101 APORTE MUNICIPAL, SERVICIOS INCORPORADOS A SU GESTION 405.167.889
06 C X C RENTAS DE LA PROPIEDAD 0
01 ARRIENDO DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 0
07 C X C INGRESOS DE OPERACION 40.000.000
02 VENTA DE SERVICIOS 40.000.000
08 C X C OTROS INGRESOS CORRIENTES 205.000.000
01 RECUPERACIONES Y REEMBOLSOS POR LICENCIAS MEDICAS 140.000.000
001 REEMBOLSO ART. 4 LEY N 19.345 0




002 RECUPERACIONES ART. 12 LEY N 18.196 140.000.000
04 FONDOS DE TERCEROS 0
999 OTROS FONDOS DE TERCEROS 0
99 OTROS 65.000.000
001 DEVOLUCIONES Y REINTEGROS NO PROVENIENTES DE IMPUESTOS 30.000.000
999 OTROS 35.000.000
10 C X C VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 0
01 TERRENOS 0
02 EDIFICIOS 0
03 VEHICULOS 0
04 MOBILIARIO Y OTROS 0
05 MAQUINAS Y EQUIPOS 0
06 EQUIPOS INFORMATICOS 0
07 PROGRAMAS INFORMATICOS 0
99 OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS 0
14 ENDEUDAMIENTO 0
01 ENDEUDAMIENTO INTERNO 0
002 EMPRESTITOS 0
003 CREDITOS DE PROVEEDORES 0
15 SALDO INICIAL DE CAJA 104.106.216
EGRESOS 6.500.918.904

2 PASIVOS 6.500.918.904
1 DEUDA CORRIENTE 6.500.918.904
ACREEDORES PRESUPUESTARIOS 6.500.918.904

21 C X P GASTOS EN PERSONAL 4.594.322.803
01 PERSONAL DE PLANTA 1.651.423.878
001 SUELDOS Y SOBRESUELDOS 1.305.253.660
001 SUELDOS BASES 552.703.266
007 ASIGNACIONES DEL D.L. N° 3.551, DE 1981 0
009 ASIGNACIONES ESPECIALES 106.124.696
007 ASIGNACION ESPECIAL TRANSITORIA, ART. 45, LEY N° 19.378 104.965.696

999 OTRAS ASIGNACIONES ESPECIALES 1.159.000

010 ASIGNACION DE PERDIDA DE CAJA 0

001 ASIGNACION POR PERDIDA DE CAJA, ART. 97, LETRA A), LEY N° 18.883 0

011 ASIGNACION DE MOVILIZACION 0

001 ASIGNACION DE MOVILIZACION, ART. 97, LETRA B), LEY N° 18.883 0

014 ASIGNACIONES COMPENSATORIAS 266.242

001 INCREMENTO PREVISIONAL, ART. 2, D.L. 3501, DE 1980 0
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BONIFICACION COMPENSATORIA DE SALUD, ART. 3°, LEY N°18.566
BONIFICACION COMPENSATORIA, ART. 10, LEY N° 18.675
BONIFICACION ADICIONAL, ART. 11, LEY N° 18.675
BONIFICACION ART. 3, LEY N° 19.200
BONIFICACION PREVISIONAL, ART. 19, LEY N° 15.386
REMUNERACION ADICIONAL, ART. 3° TRANSITORIO, LEY N° 19.070
OTRAS ASIGNACIONES COMPENSATORIAS
ASIGNACIONES SUSTITUTITAS
ASIGNACION UNICA, ART. 4, LEY N° 18.717
OTRAS ASIGNACIONES SUSTITUTITAS
ASIGNACION DE RESPONSABILIDAD
ASIGNACION DE RESPONSABILIDAD DIRECTIVA
ASIGNACION DE ESTIMULO PEROSNAL MEDICO Y PROFESORES
ASIGNACION DESEMPERNO DIFICIL ART. 28 LEY 19.378
ASIGNACION DE EXPERIENCIA CALIFICADA
ASIGNACION POST TiTULO, ART. 42, LEY N° 19.378
ASIGNACION ATENCION PRIMARIA MUNICIPAL
ASI. APS MUNICIPAL ART 23 Y 25 LEY 19.378
OTRAS ASIGNACIONES
APORTES DEL EMPLEADOR
A SERVICIOS DE BIENESTAR
OTRAS COTIZACIONES PREVISIONALES
COTIZACION ADICIONAL ART 8 LEY 18.566
ASIGNACIONES POR DESEMPENO
DESEMPENO COLECTIVO
ASIGNACION DE DESARROLLO Y ESTIMULO AL DESEMPENO COLECTIVO LEY N° 19.813
DESEMPENO INDIVIDUAL
ASIGNACION DE MERITO, ART. 30, LEYES N° 19.378 Y N° 19.607
REMUNERACIONES VARIABLES
TRABAJOS EXTRAORDINARIOS
COMISIONES DE SERVICIOS EN EL PAIS
COMISIONES DE SERVICIOS EN EL EXTERIOR
AGUINALDOS Y BONOS
AGUINALDOS
AGUINALDO DE FIESTAS PATRIAS
AGUINALDO DE NAVIDAD
BONOS DE ESCOLARIDAD
BONOS ESPECIALES
BONO EXTRAORDINARIO ANUAL

O O OO OO

266.242
24.431.000
24.431.000

0
18.454.297
18.454.297
10.567.348
10.567.348

3.957.000
3.957.000
549.559.431
549.559.431
39.190.380
46.056.000
27.479.000
18.577.000
0
159.624.435
139.948.954
139.948.954
19.675.481
19.675.481
113.043.296
106.043.296
5.000.000
2.000.000
27.446.487
5.449.513
5.449.513

0

7.702.826
14.294.148
14.294.148
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BONIFICACION ADICIONAL AL BONO DE ESCOLARIDAD
PERSONAL A CONTRATA
SUELDOS Y SOBRESUELDOS
SUELDOS BASES
ASIGNACIONES ESPECIALES
ASIGNACION ESPECIAL TRANSITORIA, ART. 45, LEY N° 19.378
OTRAS ASIGNACIONES ESPECIALES
ASIGNACION DE PERDIDA DE CAJA
ASIGNACION POR PERDIDA DE CAJA, ART. 97, LETRA A), LEY N° 18.883
ASIGNACION DE MOVILIZACION
ASIGNACION DE MOVILIZACION, ART. 97, LETRA B), LEY N° 18.883
ASIGNACIONES COMPENSATORIAS
INCREMENTO PREVISIONAL, ART. 2, D.L. 3501, DE 1980
BONIFICACION COMPENSATORIA DE SALUD, ART. 3, LEY N° 18.566
BONIFICACION COMPENSATORIA, ART. 10, LEY N° 18.675
BONIFICACION ADICIONAL, ART. 11, LEY N° 18.675
BONIFICACION ART. 3, LEY N° 19.200
BONIFICACION PREVISIONAL ART. 19, LEY N° 15.386
REMUNERACION ADICIONAL, ART. 3 TRANSITORIO, LEY N° 19.070
OTRAS ASIGNACIONES COMPENSATORIAS
ASIGNACIONES SUSTITUTITAS
ASIGNACION UNICA, ART. 4, LEY N° 18.717
OTRAS ASIGNACIONES SUSTITUTITAS
ASIGNACION DE RESPONSABILIDAD
ASIGNACION DE ESTIMULO PERSONAL MEDICO DIURNO
ASIGNACION DESEMPERNO DIFICIL ART. 28 LEY 19378
ASIGNACION DE EXPERIENCIA CALIFICADA
ASIGNACION POST TITULO ART. 42 LEY 19.378
ASIGNACION ATENCION PRIMARIA MUNICIPAL
ASIG. APS MUNICIPAL ART. 23 Y 25 LEY 19.378
OTRAS ASIGNACIONES
APORTES DEL EMPLEADOR
A SERVICIOS DE BIENESTAR
OTRAS COTIZACIONES PREVISIONALES
ASIGNACIONES POR DESEMPENO
DESEMPENO COLECTIVO
ASIGNACION VARIABLE POR DESEMPENO COLECTIVO
DESEMPENO INDIVIDUAL
ASIGNACION DE MERITO, ART. 30, LEYES N° 19.378 Y N° 19.607

0
2.624.844.029
2.253.405.927

958.625.852
81.903.490
81.903.490

o O O OO

3.657.000

O O O OO OO

3.657.000
54.187.045
51.443.000

2.744.045
39.354.873

9.514.455

9.514.455

4.740.000

4.740.000

1.032.997.000
1.032.997.000
68.426.212
33.186.000

0

33.186.000
169.698.515
134.698.515
134.698.515
35.000.000
35.000.000




004 REMUNERACIONES VARIABLES 107.015.250
005 TRABAJOS EXTRAORDINARIOS 101.015.250
006 COMISIONES DE SERVICIOS EN EL PAIS 5.000.000
007 COMISIONES DE SERVICIOS EN EL EXTERIOR 1.000.000
005 AGUINALDOS Y BONOS 61.538.337
001 AGUINALDOS 15.315.198

001 AGUINALDO DE FIESTAS PATRIAS 15.315.198

002 AGUINALDO DE NAVIDAD 0

002 BONO DE ESCOLARIDAD 13.162.409

003 BONOS ESPECIALES 33.060.730

001 BONO EXTRAORDINARIO ANUAL 33.060.730

004 BONIFICACION ADICIONAL AL BONO DE ESCOLARIDAD 0
03 OTRAS REMUNERACIONES 318.054.896
001 HONORARIOS A SUMA ALZADA — PERSONAS NATURALES 169.049.129
002 HONORARIOS ASIMILADOS A GRADOS 0
003 JORNALES 0
004 REMUNERACIONES REGULADAS POR EL CODIGO DEL TRABAJO 0
005 SUPLENCIAS Y REEMPLAZOS 116.473.164
006 PERSONAL A TRATO Y/O TEMPORAL 0
007 ALUMNOS EN PRACTICA 5.000.000
999 OTRAS 27.532.603
22 C X P BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 1.454.558.213
01 ALIMENTOS Y BEBIDAS 17.000.000
001 PARA PERSONAS 17.000.000
02 TEXTILES, VESTUARIO Y CALZADO 20.000.000
001 TEXTILES Y ACABADOS TEXTILES 0
002 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS 20.000.000
003 CALZADO 0
03 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 20.000.000
001 PARA VEHICULOS 20.000.000
002 PARA MAQUINARIAS, EQUIPOS DE PRODUCCION, TRACCION Y ELEVACION 0
003 PARA CALEFACCION 0
999 PARA OTROS 0
04 MATERIALES DE USO O CONSUMO 614.525.399
001 MATERIALES DE OFICINA 15.000.000
002 TEXTOS Y OTROS MATERIALES DE ENSENANZA 800.000
003 PRODUCTOS QUIMICOS 783.115
004 PRODUCTOS FARMACEUTICOS 304.378.207
005 MATERIALES Y UTILES QUIRURGICOS 234.756.743
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FERTILIZANTES, INSECTICIDAS, FUNGICIDAS Y OTROS

MATERIALES Y UTILES DE ASEO

MENAJE PARA OFICINA, CASINO Y OTROS

INSUMOS, REPUESTOS Y ACCESORIOS COMPUTACIONALES
MATERIALES PARA MANTENIMIENTO Y REPARACIONES DE INMUEBLES

REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA MANTENIMIENTO Y REPARACIONES DE VEHICULOS

OTROS MATERIALES, REPUESTOS Y UTILES DIVERSOS
EQUIPOS MENORES

PRODUCTOS ELABORADOS DE CUERO, CAUCHO Y PLASTICOS
OTROS

SERVICIOS BASICOS

ELECTRICIDAD

AGUA

GAS

CORREO

TELEFONIA FIJA

TELEFONIA CELULAR

ACCESO A INTERNET

ENLACES DE TELECOMUNICACIONES

OTROS

MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EDIFICACIONES

MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULOS

MANTENIMIENTO Y REPARACION MOBILIARIOS Y OTROS
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE MAQUINAS Y EQUIPOS DE OFICINA
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE MAQUINARIA Y EQUIPOS DE PRODUCCION
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE OTRAS MAQUINARIAS Y EQUIPOS
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPOS INFORMATICOS

OTROS

PUBLICIDAD Y DIFUSION

SERVICIOS DE PUBLICIDAD

SERVICIOS DE IMPRESION

SERVICIOS DE ENCUADERNACION Y EMPASTE

OTROS

SERVICIOS GENERALES

SERVICIOS DE ASEO

SERVICIOS DE VIGILANCIA

SERVICIOS DE MANTENCION DE JARDINES

PASAJES, FLETES Y BODEGAJES

500.000
8.460.483
1.200.000

14.000.000
14.298.192
1.000.000
2.500.000
11.088.659
0
5.760.000
161.500.000
45.393.152
13.000.000
9.400.000
2.250.218
37.000.000
15.000.000
35.000.000
3.000.000
1.456.630
41.972.964
23.612.964
9.000.000

300.000
5.660.000
2.000.000

400.000

200.000

800.000

20.000.000
2.000.000
17.000.000
400.000
600.000
141.500.000
110.000.000
5.500.000

200.000
5.000.000




008 SALAS CUNAS Y/O JARDINES INFANTILES 7.000.000
009 SERVICIOS DE PAGO Y COBRANZA 0
010 SERVICIOS DE SUSCRIPCION Y SIMILARES 300.000
011 SERVICIOS DE PRODUCCION Y DESARROLLO DE EVENTOS 13.000.000
999 OTROS 500.000
001 APOYO CUADRILLA OPERATIVA 0
002 GASTOS ELECTORALES 0
999 OTROS 500.000
09 ARRIENDOS 123.500.000
001 ARRIENDO DE TERRENOS 0
002 ARRIENDO DE EDIFICIOS 50.000.000
003 ARRIENDO DE VEHICULOS 0
004 ARRIENDO DE MOBILIARIO Y OTROS 0
005 ARRIENDO DE MAQUINAS Y EQUIPOS 2.000.000
006 ARRIENDO DE EQUIPOS INFORMATICOS 48.000.000
999 OTROS 23.500.000
10 SERVICIOS FINANCIEROS Y DE SEGUROS 13.000.000
001 GASTOS FINANCIEROS POR COMPRA Y VENTA DE TiTULOS Y VALORES 0
002 PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS 13.000.000
099 OTROS 0
11 SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES 26.812.904
001 ESTUDIOS E INVESTIGACIONES 1.000.000
002 CURSOS DE CAPACITACION 23.812.904
003 SERVICIOS INFORMATICOS 1.500.000
999 OTROS 500.000
12 OTROS GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 254.746.946
002 GASTOS MENORES 2.764.311
003 GASTOS DE REPRESENTACION, PROTOCOLO Y CEREMONIAL 0
004 INTERESES, MULTAS Y RECARGOS 1.056.217
005 DERECHOS Y TASAS 0
999 OTROS 250.926.418
23 C X P PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 0
01 PRESTACIONES PREVISIONALES 0
004 DESAHUCIOS E INDEMNIZACIONES 0
24 C X P TRANSFERENCIAS CORRIENTES 0
01 AL SECTOR PRIVADO 0
004 ORGANIZACIONES COMUNITARIAS 0
005 OTRAS PERSONAS JURIDICAS PRIVADAS 0




006 VOLUNTARIADO 0
008 PREMIOS Y OTROS 0
999 OTRAS TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO 0
25 C X P INTEGROS AL FISCO 0
01 IMPUESTOS 0
99 OTROS INTEGROS AL FISCO 0
26 C X P OTROS GASTOS CORRIENTES 0
01 DEVOLUCIONES 0
02 COMPENSACIONES POR DANOS A TERCEROS Y/O A LA PROPIEDAD 0
04 APLICACION FONDOS DE TERCEROS 0
999 APLICACION OTROS FONDOS DE TERCEROS 0
29 C X P ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 138.502.627
01 TERRENOS 0
02 EDIFICIOS 0
03 VEHICULOS 21.400.000
04 MOBILIARIO Y OTROS 34.651.606
05 MAQUINAS Y EQUIPOS 57.200.000
001 MAQUINAS Y EQUIPOS DE OFICINA 14.797.402
002 MAQUINARIAS Y EQUIPOS PARA LA PRODUCCION 42.402.598
999 OTRAS 0
001 CUOTA LEASING CHILQUINTA 0
999 OTRAS 0
06 EQUIPOS INFORMATICOS 1.500.000
001 EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS 1.500.000
002 EQUIPOS DE COMUNICACIONES PARA REDES INFORMATICAS 0
07 PROGRAMAS INFORMATICOS 23.751.021
001 PROGRAMAS COMPUTACIONALES 0
002 SISTEMA DE INFORMACION 23.751.021
99 OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS 0
31 C X P INICIATIVAS DE INVERSION 127.000.000
01 ESTUDIOS BASICOS 0
001 GASTOS ADMINISTRATIVOS 0
002 CONSULTORIAS 0
02 PROYECTOS 127.000.000
001 GASTOS ADMINISTRATIVOS 0
002 CONSULTORIAS 2.000.000
003 TERRENOS 0
004 OBRAS CIVILES 100.000.000




005 EQUIPAMIENTO 25.000.000
006 EQUIPOS 0
007 VEHICULOS 0
999 OTROS GASTOS 0
03 PROGRAMAS DE INVERSION 0
001 GASTOS ADMINISTRATIVOS 0
002 CONSULTORIAS 0
003 CONTRATACION DEL PROGRAMA 0
34 C X P SERVICIO DE LA DEUDA 186.535.261
07 DEUDA FLOTANTE 186.535.261




